ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 6»

Юридический адрес: 620010 г. Екатеринбург, ул. Профсоюзная, 77/а                                    Тел.: 258-12-90

Почтовый адрес: 620026 г. Екатеринбург, ул. Народной Воли, 63                                  Тел/факс: 251-66-01

ПРИКАЗ

№  59-03
         « 24» марта 2015 г.

«О противопожарном режиме в ГБУЗ СО «Психиатрическая больница № 6»

   В соответствии с требованиями Закона РФ «О пожарной безопасности», Закона РФ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ № 390 от 25.04.2012г. «О противопожарном режиме»
                                                  ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Руководителям структурных подразделений, всем сотрудникам и пациентам больницы :

-  при обнаружении пожара или возгорания действовать строго в соответствии с Инструкцией о мерах пожарной безопасности в ГБУЗ СО «ПБ № 6» и Инструкцией «Действия персонала в случае обнаружения пожара в дневное и ночное время»;
- курить на территории и в помещениях больницы запрещено;

- складирование мебели и других посторонних предметов на лестничных площадках, в коридорах и других путях эвакуации запрещается;
- всем работникам больницы проходить противопожарный инструктаж не реже 1 раза в полгода. Ответственными за проведение противопожарных инструктажей назначить руководителей структурных подразделений;
- после окончания рабочего дня проводить осмотр помещений; электроустановки и бытовые электроприборы должны быть обесточены;

- разрешается оставлять личный автотранспорт на территории больницы на специально отведенных местах.
2. Руководителям структурных подразделений своими распоряжениями установить противопожарный режим в подведомственном подразделении.

3. Руководителям структурных подразделений определить места и вывесить таблички с указанием номера вызова пожарной охраны.
4. Ответственными за ведение документации по пожарной безопасности в каждом подразделении (журналы проведения инструктажей по пожарной безопасности, тетрадь учета огнетушителей, инструкции и памятки по пожарной безопасности, приказы и распоряжения руководства больницы, акты проверок, другую документацию) назначаются работники на основании распоряжения руководителя структурного подразделения.

5. Места нахождения фонариков, ГДЗК, ключей от запасных выходов и распашных решеток, огнетушителей определяются распоряжением руководителя структурного подразделения.
6. Ответственным за учет пожарных кранов и пожарных гидрантов в больнице назначить заведующую хозяйством Сардарову Е.Ю.
5. Ответственным за работу и проведение испытаний пожарных кранов назначить начальника по объединенным службам Иофе Л.М.
6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника АХО         Першина А.А.
   Главный врач                                                                           В.И. Плахоцкий